
Čeladná
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.548731N, 18.337586E

Nadmořská výška: 430 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 5 906 ha

Počet obyvatel: 2 920 PSČ: 739 12

Adresa URL: www.celadna.cz

O obci
Obec Čeladná je malebná vesnice ležící v samém srdci Moravskoslezských Beskyd. Je zde krásná,
mnohde člověkem nedotčená příroda, nádherné údolí řeky Čeladenky, potoky a říčky s
čistou průzračnou vodou, ve které se prohánějí hejna ryb.

Historie obce
Počátky obce lze položit pravděpodobně do 15. století (možná i na konec 14. stol.). První písemná
zmínka o Čeladné však pochází až ze samého konce 16. století, kdy je vesnice zapsána v urbáři
hukvaldského panství z roku 1581. Podle pověsti je název obce ...

Ubytování a restaurace
V Čeladné je pro turisty připraveno více než 800 lůžek v ubytovacích zařízeních všech typů. Pro
náročné jsou k dispozici 4* hotely, nechybí penziony a horské hotýlky s rodinnou atmosférou, ale ani
ubytovny a chaty s výhodnou cenou.

Okolí a příroda
Čeladná se nachází v Moravskoslezských Beskydech. Je zde krásná, mnohde člověkem nedotčená
příroda, nádherné údolí řeky Čeladenky, potoky a říčky s čistou průzračnou vodou, ve které
se prohánějí hejna ryb. Z obce je nádherný výhled na kopec Ondřejník.

Současnost obce
V obci Čeladná je dobrá občanská vybavenost, nachází se zde mateřská i  základní škola, pošta a
další služby. Pokud se týká lékařské péče, jsou v  obci jak praktičtí, tak i odborní lékaři a
lékárna. Je zde také velké  golfové hřiště, stadion, koupaliště a tělocvičny.

Sportovní možnosti
Obec Čeladná nabízí možnosti řady sportovních aktivit jako je plavání,  tenis, jezdectví nebo třeba
paragliding, ve střední části obce se  nachází golfový klub. K dispozici je zde 36jamkové hřiště,
5jamková  akademie a driving range s krytými odpaly o délce 260 m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7762/celadna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:49:19



Památky a zajímavosti
Ve středu obce Čeladná, nedaleko informačního centra, stojí hřbitovní  kostel sv. Jana Nepomuckého.
Kostel byl otevřen v roce 1789. Stavba byla  ve srovnání se staršími kostely velmi prostá, později prošla
mnohými  změnami.

Doprava
V obci je vlakové nádraží, ale také zde zajíždí autobus. Čeladnou prochází komunikace č. 483.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7762/celadna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:49:19


